UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:        /VP-HCC

V/v xây dựng kế hoạch cải thiện,
nâng cao chỉ số PCI năm 2021 và

đến năm 2025 đối với chỉ tiêu “Chi
phí thời gian”

     Quảng Ngãi, ngày        tháng 8  năm 2021

               Kính gửi:

                                                                     - Sở Tư pháp;

          - Thanh tra tỉnh;

          - Cục Thuế tỉnh.

 Thực hiện Quyết định số 649/QĐ-UBND ngày 26/7/2021 của UBND tỉnh về

ban hành Kế hoạch cải thiện, nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI)

Quảng Ngãi, giai đoạn 2021-2025, trong đó Văn phòng UBND tỉnh được giao làm

đầu mối thực hiện tổng hợp chỉ số thành phần về “Chi phí thời gian”. Để hoàn

thành nhiệm vụ được UBND tỉnh giao, Văn phòng UBND tỉnh đề nghị Quý cơ

quan theo chức năng, nhiệm vụ được UBND tỉnh giao tại phụ lục kèm theo Quyết

định số 649/QĐ-UBND ngày 26/7/2021, xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện

các giải pháp cải thiện, nâng cao các chỉ tiêu thành phần thuộc chỉ tiêu “Chi phí

thời gian” do đơn vị mình chủ trì trong năm 2021 và đến năm 2025, cụ thể:

 1. Đối với chỉ tiêu “Chi phí thời gian”

 - Sở Tư pháp chủ trì thực hiện chỉ tiêu “Tỷ lệ doanh nghiệp dành hơn 10%

quỹ thời gian để tìm hiểu và thực hiện quy định pháp luật”.

 - Thanh tra tỉnh chủ trì thực hiện các chỉ tiêu gồm: “Tỷ lệ doanh nghiệp bị

thanh, kiểm tra từ 05 cuộc trở lên trong năm (%)”; “Nội dung thanh, kiểm tra bị

trùng lặp (%)”; “Thanh, kiểm tra tạo cơ hội cho cán bộ nhũng nhiễu doanh nghiệp (%)”.

 - Cục Thuế tỉnh chủ trì thực hiện chỉ tiêu “Số giờ trung vị cho mỗi cuộc làm

việc với thanh tra, kiểm tra thuế”.

 Kế hoạch triển khai thực hiện năm 2021 và đến năm 2025 gửi về Văn phòng

UBND tỉnh trước ngày 27/8/2021.

 2. Thời gian báo cáo kết quả gửi Văn phòng UBND tỉnh

 - Trước ngày 05/6 hằng năm gửi báo cáo đánh giá kết quả thực hiện kế

hoạch hành động 06 tháng đầu năm.

 - Trước ngày 05/12 hằng năm gửi báo cáo đánh giá kết quả thực hiện kế

hoạch hành động cả năm.

2

 Văn phòng UBND tỉnh kính đề nghị các cơ quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (b/cáo);

- Sở Nội vụ;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- VPUB: CVP, PCVP, HCC, KSTTHC, CBTH;

- Lưu: VT, HCC.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Xuân Duệ

		2021-08-19T18:27:38+0700

		2021-08-20T08:42:31+0700

		2021-08-20T08:42:31+0700

		2021-08-20T08:42:31+0700

		2021-08-20T09:56:03+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!